Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 089/2024

EMENTA: SOLICITA QUE SE FAÇA ESTUDO PARA A CONSTRUÇÃO DE

UMA CALÇADA NA BR 482, NO BAIRRO PARADA CRISTAL.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a

Vossa Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, a limpeza, bem como a construção de uma calçada na Br

482, no trecho compreendido entre a padaria Asa Branca e a residência do Sr. Darkinho,

localizado no bairro Parada Cristal, no lado direito da rodovia Eng. Fabiano Vivacqua,

no sentido Alegre x Cachoeiro.

Justificativa

O referido local, sofre por conta do espaço deixado para o passeio público (calçadas),

sendo o local muito estreito em alguns pontos, dificultando a passagem das pessoas pelo

local, sem contar que o local é totalmente irregular e com muitos buracos, assim, se faz

necessário além de uma limpeza, a construção de um passeio público para ajudar as

pessoas que trafegam pelo local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 17 de abril de 2024.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/